Чăваш Республики                                              Муркаш районĕн                            Хорнуй ял поселенийĕн                 администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

27 ака 2022 ç. № 19
Хорнуй ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Хорнойского

сельского поселения

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2022 г. № 19
д. Хорной

	О подготовке и проведении празднования 77 - ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне   1941-1945 г.г. на территории Хорнойского сельского поселения  Моргаушского района в 2022 году

В целях обеспечения организованного проведения мероприятий по празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  администрация Хорнойского сельского поселения Моргаушского района п о с т а н о в л я е т:

1. Для подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню Победы, создать оргкомитет в следующем составе:

	Колесникова М.В.
	глава администрации Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, председатель оргкомитета;

	Смелова Э.В.
	ведущий специалист-эксперт администрации поселения, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:
Александрова Л.В.
	инспектор ВУС администрации поселения;

Матвеева М.А.            специалист 1 разряда администрации поселения;
Иванова Л.А.             директор Тойгильдинской ООШ

	Железнова Ю.А.
	Заведующий Тойгильдинского  СДК;

	Николаева М.А.
	Заведующий Тойгильдинской СБ;

	Михайлова Н.В.
	Заведующий Хорнойским СК;

	Охотникова Н.А.
	Заведующий Хорнойской СБ.

2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне в Хорнойском сельском поселении Моргаушского района (приложение  №1).

3. Членам оргкомитета  обеспечить организованное проведение мероприятий, посвященных Дню Победы.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                    М. В. Колесникова
Приложение №1
к постановлению администрации

Хорнойского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

от 27.04.2022 № 19
План мероприятий  по празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

в Хорнойском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация публикации в районной газете «Çентерÿ ялавĕ» материалов – воспоминаний ветеранов Великой Отечественной войны  и  материалов о ветеранах Великой Отечественной войны. Размещение информации об инвалидах и участниках ВОВ на сайте  сельского поселения
	В течении года
	 Николаева М.А.  Охотникова Н.А.

	2.
	Оформление стенда «Великой победе – 77 лет»
	Апрель

 2022 г.
	Александрова Л.В.

Николаева М.А.

Охотникова Н.А.

Михайлова Н.В.

	3.
	Организация посещения музеев учащимися школ
	Апрель-май 2022 г.
	Иванова Л.А.

	4.
	Книжная выставка о подвигах детей в Великой Отечественной войне
	Апрель

2022 г.
	Николаева М.А.

Охотникова Н.А.

	5.
	Организация и проведение торжественных мероприятий, тематических уроков, исторических часов, уроков мужества, библиотечных уроков, конкурсов, праздничных концертов, кинопоказов в образовательных организациях и учреждениях культуры
	4-9 мая 2022г
	Иванова Л.А.

Николаева М.А.

Охотникова Н.А.

Железнова Ю.А.

Михайлова Н.В.

	6.
	Организация и проведение экологической акции по благоустройству памятников
	23 апреля-

01 мая 2022г
	Работники администрации сельского поселения, работники культуры, волонтеры

	7.
	Проведение конкурса рисунков, поделок и фотографий, посвященных 77-ой годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 гг
	11 апреля-4 мая 2022 г
	Иванова Л.А.

Николаева М.А

Охотникова Н.А.

	8.
	Организация и проведение Всероссийской общественной акции – шествия «Бессмертный полк», «Бессмертный книжный полк», акции «Письмо Победы»
	7-9 мая 2022г
	Иванова Л.А.

Николаева М.А.

Охотникова Н.А.

Железнова Ю.А.

Михайлова Н.В.

	9.
	Ремонт и благоустройство памятников  павшим воинам Великой Отечественной  войны 1941-1945 г.г.
	До 1 мая

2022 г.
	Шефствующие организации, депутаты сельского поселения, старосты.

	10.
	Проведение митингов, посвященных 77- ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в сельских поселениях района
	7-9 мая 2022 года
	Колесникова М.В.

Старосты и депутаты деревень, работники культуры

	11.
	Патриотическая акция – «Георгиевская лента»
	7-9 мая

2022 года
	Работники культуры и специалисты сельского поселения, волонтеры

	12.
	Участие в районном шествии «Бессмертный полк»
	9 мая

2022  года
	Работники культуры и специалисты сельского поселения